

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161902	Follaje seco	Unidad	40	RD\$ 605.00	RD\$ 24,200.00
10161905	Ramas y tallos secos	Unidad	25	RD\$ 139.70	RD\$ 3,492.50
10171504	Abono	Unidad	100	RD\$ 79.20	RD\$ 7,920.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	30	RD\$ 1,089.00	RD\$ 32,670.00
10171603	Fertilizante de fósforo	Unidad	30	RD\$ 242.00	RD\$ 7,260.00
10161903	Helechos secos	Unidad	300	RD\$ 4,840.00	RD\$ 1,452,000.00
10161905	Ramas y tallos secos	Unidad	200	RD\$ 7,865.00	RD\$ 1,573,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,100,542.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161902	Follaje seco	Unidad	40	RD\$ 605.00	RD\$ 24,200.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161905	Ramas y tallos secos	Unidad	25	RD\$ 139.70	RD\$ 3,492.50
10171504	Abono	Unidad	100	RD\$ 79.20	RD\$ 7,920.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	30	RD\$ 1,089.00	RD\$ 32,670.00
10171603	Fertilizante de fósforo	Unidad	30	RD\$ 242.00	RD\$ 7,260.00
10161903	Helechos secos	Unidad	300	RD\$ 4,840.00	RD\$ 1,452,000.00
10161905	Ramas y tallos secos	Unidad	300	RD\$ 7,865.00	RD\$ 2,359,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,887,042.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161902	Follaje seco	Unidad	25	RD\$ 605.00	RD\$ 15,125.00
10161905	Ramas y tallos secos	Unidad	100	RD\$ 139.70	RD\$ 13,970.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	30	RD\$ 79.20	RD\$ 2,376.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	30	RD\$ 1,089.00	RD\$ 32,670.00
10171603	Fertilizante de fósforo	Unidad	300	RD\$ 242.00	RD\$ 72,600.00
10161903	Helechos secos	Unidad	300	RD\$ 4,840.00	RD\$ 1,452,000.00
10161905	Ramas y tallos secos	Unidad	10	RD\$ 7,865.00	RD\$ 78,650.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,667,391.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tierras y Piedras	EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro cúbico	200	RD\$ 968.00	RD\$ 193,600.00
11111501	Tierra	Metro cúbico	250	RD\$ 786.50	RD\$ 196,625.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	200	RD\$ 1,185.80	RD\$ 237,160.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	100	RD\$ 1,331.00	RD\$ 133,100.00
11111610	Piedra pómez	Metro cúbico	100	RD\$ 363.00	RD\$ 36,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	796,785.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tierras y Piedras	EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro cúbico	800	RD\$ 968.00	RD\$ 774,400.00
11111501	Tierra	Metro cúbico	250	RD\$ 786.50	RD\$ 196,625.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	1240	RD\$ 1,185.80	RD\$ 1,470,392.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	100	RD\$ 1,331.00	RD\$ 133,100.00
11111610	Piedra pómez	Metro cúbico	200	RD\$ 363.00	RD\$ 72,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	2,647,117.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tierras y Piedras	EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro cúbico	250	RD\$ 968.00	RD\$ 242,000.00
11111501	Tierra	Metro cúbico	250	RD\$ 786.50	RD\$ 196,625.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	200	RD\$ 1,185.80	RD\$ 237,160.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	200	RD\$ 1,331.00	RD\$ 266,200.00
11111610	Piedra pómez	Metro cúbico	450	RD\$ 363.00	RD\$ 163,350.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,105,335.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
productos no comestibles	REPARACIONES VARIAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Pie	2000	RD\$ 605.00	RD\$ 1,210,000.00
30151504	Cartones para techar	Unidad	1500	RD\$ 2,178.00	RD\$ 3,267,000.00
11101719	Zinc	Unidad	1000	RD\$ 242.00	RD\$ 242,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4,719,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
productos no comestibles	REPARACIONES VARIAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Pie	2000	RD\$ 605.00	RD\$ 1,210,000.00
30151504	Cartones para techar	Unidad	1500	RD\$ 2,178.00	RD\$ 3,267,000.00
11101719	Zinc	Unidad	1000	RD\$ 242.00	RD\$ 242,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4,719,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
productos no comestibles	REPARACIONES VARIAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Pie	3000	RD\$ 605.00	RD\$ 1,815,000.00
30151504	Cartones para techar	Unidad	470	RD\$ 2,178.00	RD\$ 1,023,660.00
11101719	Zinc	Unidad	1000	RD\$ 242.00	RD\$ 242,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,080,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fibras, Hilos	MANTENIMIENTO EQUIPOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151608	Hebra de nylon	Paquete	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00
11151710	Hilado de yute	Paquete	300	RD\$ 1,485.00	RD\$ 445,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 458,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fibras, Hilos	MANTENIMIENTO EQUIPOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA



SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151608	Hebra de nylon	Paquete	70	RD\$ 220.00	RD\$ 15,400.00
11151710	Hilado de yute	Paquete	300	RD\$ 1,485.00	RD\$ 445,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 460,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fibras, Hilos	MANTENIMIENTO EQUIPOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151608	Hebra de nylon	Paquete	50	RD\$ 302.50	RD\$ 15,125.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
		Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151710	Hilado de yute	Paquete	300	RD\$ 1,430.00	RD\$ 429,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 444,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	PARA USO DE VEHICULOS AND	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1	RD\$ 21,450,000.00	RD\$ 21,450,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1	RD\$ 18,150,000.00	RD\$ 18,150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	PARA USO DE VEHICULOS AND	Bienes	Licitacion Publica	No	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1	RD\$ 23,650,000.00	RD\$ 23,650,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1	RD\$ 19,360,000.00	RD\$ 19,360,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 43,010,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES, ACEITES Y GRASAS	MANTENIMIENTO VEHICULOS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	50	RD\$ 27,500.00	RD\$ 1,375,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RD\$ 363.00	RD\$ 3,630.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 19,800.00	RD\$ 396,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	5	RD\$ 33,000.00	RD\$ 165,000.00
15121902	Grasa	Galón	10	RD\$ 41,250.00	RD\$ 412,500.00
12352211	Grasas o lípidos	Galón	5	RD\$ 30,250.00	RD\$ 151,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,503,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES, ACEITES Y GRASAS	MANTENIMIENTO VEHICULOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	60	RD\$ 27,500.00	RD\$ 1,650,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	20	RD\$ 363.00	RD\$ 7,260.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 19,800.00	RD\$ 396,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	10	RD\$ 33,000.00	RD\$ 330,000.00
15121902	Grasa	Galón	5	RD\$ 41,250.00	RD\$ 206,250.00
12352211	Grasas o lípidos	Galón	10	RD\$ 30,250.00	RD\$ 302,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,892,010.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES, ACEITES Y GRASAS	MANTENIMIENTO VEHICULOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	40	RD\$ 27,500.00	RD\$ 1,100,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RD\$ 363.00	RD\$ 3,630.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	20	RD\$ 19,800.00	RD\$ 396,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	10	RD\$ 33,000.00	RD\$ 330,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121902	Grasa	Galón	5	RD\$ 41,250.00	RD\$ 206,250.00
12352211	Grasas o lípidos	Galón	10	RD\$ 30,250.00	RD\$ 302,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	2,338,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias y Equipos para Fundicion	REPARACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	20	RD\$ 7,865.00	RD\$ 157,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	157,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias y Equipos para Fundicion	REPARACIONES	Bienes	Compras Menores	No	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	72	RD\$ 7,865.00	RD\$ 566,280.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 566,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias y Equipos para Fundicion	REPARACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	20	RD\$ 7,865.00	RD\$ 157,300.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 157,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehiculo de Motor	PARA TRABAJOS A REALIZAR	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	6	RD\$ 2,299,000.00	RD\$ 13,794,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	6	RD\$ 93,170.00	RD\$ 559,020.00
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	1	RD\$ 1,815,000.00	RD\$ 1,815,000.00
25101502	Autobuses	Unidad	2	RD\$ 1,996,500.00	RD\$ 3,993,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RD\$ 2,105,400.00	RD\$ 6,316,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,477,220.00



SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
		Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehiculo de Motor	PARA TRABAJOS A REALIZAR	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	6	RD\$ 2,310,000.00	RD\$ 13,860,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	10	RD\$ 84,700.00	RD\$ 847,000.00
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	1	RD\$ 214,500.00	RD\$ 214,500.00
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 1,815,000.00	RD\$ 1,815,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	10	RD\$ 1,914,000.00	RD\$ 19,140,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>35,876,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes t Sistema Transporte	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	250	RD\$ 6,655.00	RD\$ 1,663,750.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,331.00	RD\$ 39,930.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 726.00	RD\$ 21,780.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 2,299.00	RD\$ 68,970.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 2,420.00	RD\$ 72,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,867,030.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes t Sistema Transporte	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2021		Municipio	Distrito Nacional

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
N	TRIMESTRE	3	L	El	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	300	RD\$ 6,655.00	RD\$ 1,996,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	60	RD\$ 1,331.00	RD\$ 79,860.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 726.00	RD\$ 14,520.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 2,299.00	RD\$ 68,970.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 2,420.00	RD\$ 24,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,184,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes t Sistema Transporte	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	250	RD\$ 6,655.00	RD\$ 1,663,750.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,331.00	RD\$ 39,930.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 726.00	RD\$ 14,520.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 2,299.00	RD\$ 68,970.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 2,420.00	RD\$ 24,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,811,370.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
fuelle de energia	EQUIPOS DE OFICINA, Y MANTO. DE VEHICULO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	2	RD\$ 1,076,900.00	RD\$ 2,153,800.00
32121705	Inversores	Unidad	5	RD\$ 44,770.00	RD\$ 223,850.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	4	RD\$ 181.50	RD\$ 726.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 6,050.00	RD\$ 30,250.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	30	RD\$ 6,400.90	RD\$ 192,027.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	2,600,653.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
fuelle de energia	EQUIPOS DE OFICINA, Y MANTO. DE VEHICULO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	4	RD\$ 1,076,900.00	RD\$ 4,307,600.00
32121705	Inversores	Unidad	8	RD\$ 44,770.00	RD\$ 358,160.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 181.50	RD\$ 1,815.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 6,050.00	RD\$ 30,250.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 6,400.90	RD\$ 128,018.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	4,825,843.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
fuelle de energia	EQUIPOS DE OFICINA, Y MANTO. DE VEHICULO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	4	RD\$ 1,076,900.00	RD\$ 4,307,600.00
32121705	Inversores	Unidad	5	RD\$ 44,770.00	RD\$ 223,850.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 181.50	RD\$ 1,815.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 6,050.00	RD\$ 121,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 6,400.90	RD\$ 64,009.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,718,274.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
		Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
alambres, cables o arnes	MANTO. ELECTRICO DE LA CALLES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121629	Cable de alimentación	Pie	700	RD\$ 660.00	RD\$ 462,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 462,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alambres, cables o arnes	MANTO. ELECTRICO DE LA CALLES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
		Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121629	Cable de alimentación	Pie	900	RD\$ 660.00	RD\$ 594,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 594,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alambres, cables o arnes	MANTO. ELECTRICO DE LA CALLES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121629	Cable de alimentación	Pie	800	RD\$ 660.00	RD\$ 528,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 528,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
hormigón, cemento y yeso	REPARACIONES CALLES , AVENIDAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				



SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	2500	RD\$ 484.00	RD\$ 1,210,000.00
30111602	Cal clorada	Metro cúbico	150	RD\$ 3,630.00	RD\$ 544,500.00
30121601	Asfalto	Galón	315	RD\$ 1,573.00	RD\$ 495,495.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,249,995.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
hormigón, cemento y yeso	REPARACIONES CALLES , AVENIDAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	3500	RD\$ 484.00	RD\$ 1,694,000.00
30121601	Asfalto	Metro cúbico	200	RD\$ 3,630.00	RD\$ 726,000.00
30111602	Cal clorada	Galón	150	RD\$ 1,573.00	RD\$ 235,950.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,655,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
hormigón, cemento y yeso	REPARACIONES CALLES , AVENIDAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	3000	RD\$ 484.00	RD\$ 1,452,000.00
30111602	Cal clorada	Galón	150	RD\$ 1,573.00	RD\$ 235,950.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,687,950.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
producto de construccion	REPARACIONES CALLES Y AVENIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131502	Bloques de concreto	Unidad	5000	RD\$ 35.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
producto de construccion	REPARACIONES CALLES Y AVENIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131502	Bloques de concreto	Unidad	5000	RD\$ 35.00	RD\$ 175,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
producto de construccion	REPARACIONES CALLES Y AVENIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131502	Bloques de concreto	Unidad	5000	RD\$ 35.00	RD\$ 175,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
materiales para acabados	REPARACIONES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151503	Textiles de techado	Unidad	8	RD\$ 66,000.00	RD\$ 528,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 528,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales para acabados	REPARACIONES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
		Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151503	Textiles de techado	Unidad	10	RD\$ 66,000.00	RD\$ 660,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 660,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
puertas y ventanas	REPARACIONES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171504	Puertas de madera	Unidad	20	RD\$ 33,000.00	RD\$ 660,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	30	RD\$ 5,500.00	RD\$ 165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 825,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
puertas y ventanas	REPARACIONES	Bienes	Compras Menores	Sí	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171504	Puertas de madera	Unidad	24	RD\$ 33,000.00	RD\$ 792,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	40	RD\$ 5,500.00	RD\$ 220,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,012,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ferreteria	MATERIALES DE REPARACION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
27111516	Alicates de perforación	Unidad	30	RD\$ 132.00	RD\$ 3,960.00
22101533	Arrancadoras de troncos	Unidad	30	RD\$ 4,180.00	RD\$ 125,400.00
27112008	Azadas	Unidad	30	RD\$ 385.00	RD\$ 11,550.00
23231501	Barras portasierra	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	30	RD\$ 770.00	RD\$ 23,100.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	30	RD\$ 1,650.00	RD\$ 49,500.00
46171501	Candados	Unidad	30	RD\$ 1,210.00	RD\$ 36,300.00
42131503	Capas de examen para pacientes	Unidad	30	RD\$ 660.00	RD\$ 19,800.00
24141707	Carretel	Unidad	30	RD\$ 770.00	RD\$ 23,100.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	60	RD\$ 2,500.00	RD\$ 150,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 285.00	RD\$ 8,550.00
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
27111904	Raspa	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	30	RD\$ 11,000.00	RD\$ 330,000.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	30	RD\$ 185.00	RD\$ 5,550.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	30	RD\$ 990.00	RD\$ 29,700.00



SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
24141707	Carretel	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
41111607	Medidores o contadores de roscas	Unidad	30	RD\$ 8,800.00	RD\$ 264,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	30	RD\$ 23,100.00	RD\$ 693,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
30161907	Escaleras	Unidad	30	RD\$ 12,650.00	RD\$ 379,500.00
27111909	Espátulas	Unidad	30	RD\$ 4,400.00	RD\$ 132,000.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	2	RD\$ 3,088,800.00	RD\$ 6,177,600.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
42231505	Adaptadores o conectores para alimentación enteral	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
30151503	Textiles de techado	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	30	RD\$ 3,300.00	RD\$ 99,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
11162126	Tela acolchada	Unidad	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
23171537	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	60	RD\$ 145.00	RD\$ 8,700.00
11162111	Malla	Unidad	30	RD\$ 6,600.00	RD\$ 198,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RD\$ 11,000.00	RD\$ 330,000.00
20111603	Martillos perforadores	Unidad	30	RD\$ 460.00	RD\$ 13,800.00
42142113	Máscaras para senos nasales terapéuticas	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
31201605	Masillas	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
27112001	Machetes	Unidad	30	RD\$ 187.00	RD\$ 5,610.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	30	RD\$ 47,000.00	RD\$ 1,410,000.00
27112004	Palas	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
27112201	Palustres	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	30	RD\$ 1,400.00	RD\$ 42,000.00
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	80	RD\$ 200.00	RD\$ 16,000.00
27112602	Herramientas de calafateado	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
23101508	Cortadoras	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	60	RD\$ 28,000.00	RD\$ 1,680,000.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111515	Taladro de mano	Unidad	35	RD\$ 6,200.00	RD\$ 217,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	30	RD\$ 2.00	RD\$ 60.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$ 4,000.00	RD\$ 120,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
27112006	Guadañas	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
11101601	Mineral de hierro	Unidad	30	RD\$ 4,180.00	RD\$ 125,400.00
27111506	Cizallas	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
11101713	Hierro	Unidad	30	RD\$ 3,300.00	RD\$ 99,000.00
27111506	Cizallas	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 13,898,530.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ferreteria	MATERIALES DE REPARACION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162414	Abrazadera	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
27111516	Alicates de perforación	Unidad	30	RD\$ 132.00	RD\$ 3,960.00
22101533	Arrancadoras de troncos	Unidad	30	RD\$ 4,180.00	RD\$ 125,400.00
27112008	Azadas	Unidad	30	RD\$ 385.00	RD\$ 11,550.00
23231501	Barras portasierra	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros fillos cortantes	Unidad	30	RD\$ 770.00	RD\$ 23,100.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	30	RD\$ 1,650.00	RD\$ 49,500.00
46171501	Candados	Unidad	30	RD\$ 1,210.00	RD\$ 36,300.00
42131503	Capas de examen para pacientes	Unidad	30	RD\$ 660.00	RD\$ 19,800.00
24141707	Carretel	Unidad	30	RD\$ 770.00	RD\$ 23,100.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	60	RD\$ 2,500.00	RD\$ 150,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 285.00	RD\$ 8,550.00
27111907	Cepillos de alambre	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111904	Raspa	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
23131509	Cilindros o brilladoras	Unidad	30	RD\$ 11,000.00	RD\$ 330,000.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	30	RD\$ 185.00	RD\$ 5,550.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	30	RD\$ 990.00	RD\$ 29,700.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
24141707	Carretel	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
41111607	Medidores o contadores de roscas	Unidad	30	RD\$ 8,800.00	RD\$ 264,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	30	RD\$ 23,100.00	RD\$ 693,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
30161907	Escaleras	Unidad	30	RD\$ 12,650.00	RD\$ 379,500.00
27111909	Espátulas	Unidad	30	RD\$ 4,400.00	RD\$ 132,000.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	2	RD\$ 3,088,800.00	RD\$ 6,177,600.00
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
30151503	Textiles de techado	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	30	RD\$ 3,300.00	RD\$ 99,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111604	Hachas de mano	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
11162126	Tela acolchada	Unidad	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
23171537	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
27112001	Machetes	Unidad	60	RD\$ 145.00	RD\$ 8,700.00
11162111	Malla	Unidad	30	RD\$ 6,600.00	RD\$ 198,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	30	RD\$ 11,000.00	RD\$ 330,000.00
20111603	Martillos perforadores	Unidad	30	RD\$ 460.00	RD\$ 13,800.00
42142113	Máscaras para senos nasales terapéuticas	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
31201605	Masillas	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
27112001	Machetes	Unidad	30	RD\$ 187.00	RD\$ 5,610.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	30	RD\$ 47,000.00	RD\$ 1,410,000.00
27112004	Palas	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
27112201	Palustres	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	30	RD\$ 1,400.00	RD\$ 42,000.00
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	80	RD\$ 200.00	RD\$ 16,000.00
27112602	Herramientas de calafateado	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101508	Cortadoras	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	60	RD\$ 28,000.00	RD\$ 1,680,000.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	35	RD\$ 6,200.00	RD\$ 217,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	30	RD\$ 2.00	RD\$ 60.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	RD\$ 4,000.00	RD\$ 120,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
27112006	Guadañas	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
11101601	Mineral de hierro	Unidad	30	RD\$ 4,180.00	RD\$ 125,400.00
27111506	Cizallas	Unidad	30	RD\$ 1,100.00	RD\$ 33,000.00
11101601	Mineral de hierro	Unidad	30	RD\$ 3,300.00	RD\$ 99,000.00
27111506	Cizallas	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 13,898,530.00</b>

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de molduración, pulido y alisado	MATERIALES PARA REALIZACION DE TRABAJOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31191502	Pulidor	Unidad	20	RD\$ 11,110.00	RD\$ 222,200.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
31241501	Lentes	Unidad	30	RD\$ 170.00	RD\$ 5,100.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 236,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de molduración, pulido y alisado	MATERIALES PARA REALIZACION DE TRABAJOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA



SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31191502	Pulidor	Unidad	20	RD\$ 11,110.00	RD\$ 222,200.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
31241501	Lentes	Unidad	30	RD\$ 170.00	RD\$ 5,100.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 236,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adhesivos y Selladores	MANTENIMIENTO CALLES Y AVENIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
31201516	Cinta reflectiva	Yarda	40	RD\$ 660.00	RD\$ 26,400.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	20	RD\$ 330.00	RD\$ 6,600.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	20	RD\$ 3,960.00	RD\$ 79,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 115,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adhesivos y Selladores	MANTENIMIENTO CALLES Y AVENIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
31201516	Cinta reflectiva	Yarda	40	RD\$ 660.00	RD\$ 26,400.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	20	RD\$ 330.00	RD\$ 6,600.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201505	Cinta doble faz	Unidad	20	RD\$ 3,960.00	RD\$ 79,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 115,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
pinturas	EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211905	Mezcladores de pintura	Galón	20	RD\$ 410.00	RD\$ 8,200.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 310.00	RD\$ 6,200.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	20	RD\$ 940.00	RD\$ 18,800.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	20	RD\$ 4,800.00	RD\$ 96,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	20	RD\$ 155.00	RD\$ 3,100.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	8805	RD\$ 485.00	RD\$ 4,270,425.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211903	Equipo para protección	Unidad	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	20	RD\$ 640.00	RD\$ 12,800.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	400	RD\$ 640.00	RD\$ 256,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	1010	RD\$ 1,450.00	RD\$ 1,464,500.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	20	RD\$ 462.00	RD\$ 9,240.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,158,465.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
pinturas	EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211905	Mezcladores de pintura	Galón	20	RD\$ 410.00	RD\$ 8,200.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 310.00	RD\$ 6,200.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	20	RD\$ 940.00	RD\$ 18,800.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	20	RD\$ 4,800.00	RD\$ 96,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	20	RD\$ 155.00	RD\$ 3,100.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	8805	RD\$ 485.00	RD\$ 4,270,425.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	20	RD\$ 640.00	RD\$ 12,800.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	400	RD\$ 640.00	RD\$ 256,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	1010	RD\$ 1,450.00	RD\$ 1,464,500.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	20	RD\$ 462.00	RD\$ 9,240.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,158,465.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
pinturas	EMBELLECIMIENTO DE LA CIUDAD	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211905	Mezcladores de pintura	Galón	30	RD\$ 410.00	RD\$ 12,300.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	30	RD\$ 310.00	RD\$ 9,300.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	30	RD\$ 940.00	RD\$ 28,200.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	30	RD\$ 4,800.00	RD\$ 144,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	30	RD\$ 155.00	RD\$ 4,650.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	9000	RD\$ 485.00	RD\$ 4,365,000.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 95.00	RD\$ 2,850.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	50	RD\$ 640.00	RD\$ 32,000.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	400	RD\$ 640.00	RD\$ 256,000.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	1500	RD\$ 1,450.00	RD\$ 2,175,000.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Unidad	50	RD\$ 462.00	RD\$ 23,100.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,071,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAMPARAS, BOMBILLAS	MANTO. CALLES Y AVENIDAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111520	Artefactos de alumbrado halógeno	Unidad	50	RD\$ 3,100.00	RD\$ 155,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	40	RD\$ 5,610.00	RD\$ 224,400.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	150	RD\$ 3,520.00	RD\$ 528,000.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	120	RD\$ 170.00	RD\$ 20,400.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	120	RD\$ 720.00	RD\$ 86,400.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Caja	120	RD\$ 1,450.00	RD\$ 174,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,188,200.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAMPARAS, BOMBILLAS	MANTO. CALLES Y AVENIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111520	Artefactos de alumbrado halógeno	Unidad	50	RD\$ 3,100.00	RD\$ 155,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	40	RD\$ 5,610.00	RD\$ 224,400.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	150	RD\$ 3,520.00	RD\$ 528,000.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	120	RD\$ 170.00	RD\$ 20,400.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	120	RD\$ 720.00	RD\$ 86,400.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Caja	120	RD\$ 1,450.00	RD\$ 174,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,188,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------



SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
LAMPARAS, BOMBILLAS	MANTO. CALLES Y AVENIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111520	Artefactos de alumbrado halógeno	Unidad	50	RD\$ 3,100.00	RD\$ 155,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	40	RD\$ 5,610.00	RD\$ 224,400.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	150	RD\$ 3,520.00	RD\$ 528,000.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	120	RD\$ 170.00	RD\$ 20,400.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	120	RD\$ 720.00	RD\$ 86,400.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Caja	120	RD\$ 1,450.00	RD\$ 174,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,188,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALEFACCION, VENTILACION	INSTALACION OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 36,850.00	RD\$ 368,500.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 3,575.00	RD\$ 7,150.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	375,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALEFACCION, VENTILACION	INSTALACION OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	20	RD\$ 36,850.00	RD\$ 737,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
		Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$ 3,575.00	RD\$ 17,875.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 754,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALEFACCION, VENTILACION	INSTALACION OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 36,850.00	RD\$ 368,500.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 3,575.00	RD\$ 7,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALEFACCION, VENTILACION	INSTALACION OFICINAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 36,850.00	RD\$ 294,800.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 3,575.00	RD\$ 7,150.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 301,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINISTRO Y PRODUCTOS FARMACEUTIC	PARA USO DE DIFERENTES OPERATIVOS DE LA INSITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
42182106	Fonocardiográficos estetoscópicos	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00
42142303	Productos de identificación de pacientes	Unidad	2500	RD\$ 720.00	RD\$ 1,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,843,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINISTRO Y PRODUCTOS FARMACEUTIC	PARA USO DE DIFERENTES OPERATIVOS DE LA INSITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142303	Productos de identificación de pacientes	Unidad	2500	RD\$ 750.00	RD\$ 1,875,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
MINISTRO Y PRODUCTOS FARMACEUTIC	PARA USO DE DIFERENTES OPERATIVOS DE LA INSITUACION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142303	Productos de identificación de pacientes	Unidad	3000	RD\$ 720.00	RD\$ 2,160,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tipo y suministros post mortem y funerari	PARA USO DE LAS FUNERARIAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261810	Contenedores para transporte de cuerpos	Unidad	400	RD\$ 4,800.00	RD\$ 1,920,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo y suministros post mortem y funerarias	PARA USO DE LAS FUNERARIAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261810	Contenedores para transporte de cuerpos	Unidad	300	RD\$ 4,800.00	RD\$ 1,440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo y suministros post mortem y funerarias	PARA USO DE LAS FUNERARIAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261810	Contenedores para transporte de cuerpos	Unidad	400	RD\$ 5,100.00	RD\$ 2,040,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES PARA TECNOLOGIA	PARA USO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00



SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	RD\$ 3,200.00	RD\$ 48,000.00
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
43201403	Tarjetas de módem	Unidad	25	RD\$ 1,400.00	RD\$ 35,000.00
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
43201405	Tarjetas receptoras de red óptica	Unidad	45	RD\$ 500.00	RD\$ 22,500.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	10	RD\$ 6,100.00	RD\$ 61,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos informaticos	PARA USO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 56,000.00	RD\$ 1,120,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 31,200.00	RD\$ 312,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	20	RD\$ 8,600.00	RD\$ 172,000.00
44101502	Aparatos de fax	Unidad	1	RD\$ 3,450.00	RD\$ 3,450.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	5	RD\$ 21,200.00	RD\$ 106,000.00
44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	5	RD\$ 12,500.00	RD\$ 62,500.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	5	RD\$ 21,000.00	RD\$ 105,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	6	RD\$ 245,000.00	RD\$ 1,470,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,370,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos informaticos	PARA USO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 58,000.00	RD\$ 1,160,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 31,200.00	RD\$ 312,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	20	RD\$ 8,600.00	RD\$ 172,000.00
44101502	Aparatos de fax	Unidad	1	RD\$ 3,450.00	RD\$ 3,450.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	5	RD\$ 21,200.00	RD\$ 106,000.00
44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	5	RD\$ 12,500.00	RD\$ 62,500.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	5	RD\$ 21,000.00	RD\$ 105,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	4	RD\$ 286,000.00	RD\$ 1,144,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,084,950.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
software	PARA USO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	4	RD\$ 59,500.00	RD\$ 238,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 238,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
software	PARA USO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	6	RD\$ 61,000.00	RD\$ 366,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 366,000.00</b>

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cartuchos y toner	PARA USO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	1200	RD\$ 925.00	RD\$ 1,110,000.00
44101728	Alimentadores de rollos	Unidad	200	RD\$ 2,850.00	RD\$ 570,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministro de oficina	PARA USO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2021		Municipio	Distrito Nacional

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
N	TRIMESTRE	4	L	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
44122101	Cauchos	Caja	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
44122101	Cauchos	Caja	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
43232503	Correctores de ortografía	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
44122011	Folders	Unidad	1250	RD\$ 3.00	RD\$ 3,750.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44122101	Cauchos	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44102201	Endosador	Caja	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	250	RD\$ 20.00	RD\$ 5,000.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	125	RD\$ 30.00	RD\$ 3,750.00
44102304	Máquinas selladoras	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	35	RD\$ 2,800.00	RD\$ 98,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	1300	RD\$ 160.00	RD\$ 208,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	35	RD\$ 250.00	RD\$ 8,750.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
44121505	Sobres especiales	Caja	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
44111804	Papeles de dibujo	Unidad	25	RD\$ 20.00	RD\$ 500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	120	RD\$ 30.00	RD\$ 3,600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	85	RD\$ 20.00	RD\$ 1,700.00
44121504	Sobres de ventana	Caja	25	RD\$ 8,500.00	RD\$ 212,500.00
44121504	Sobres de ventana	Caja	150	RD\$ 8,000.00	RD\$ 1,200,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Unidad	55	RD\$ 200.00	RD\$ 11,000.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	55	RD\$ 13,000.00	RD\$ 715,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	2,734,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos de video, filmacion	PARA USO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 53,500.00	RD\$ 214,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 61,000.00	RD\$ 122,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	336,000.00



SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos de video, filmacion	PARA USO DE LAS DIFERENTES AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 56,000.00	RD\$ 224,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 63,500.00	RD\$ 63,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 287,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
seguridad y vigilancia	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021		Municipio	Distrito Nacional

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
N	TRIMESTRE	1	L	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	4	RD\$ 240,000.00	RD\$ 960,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
seguridad y vigilancia	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	4	RD\$ 240,000.00	RD\$ 960,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 960,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
		Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
proteccion contra incendio	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
proteccion contra incendio	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	PARA USO DE TODAS LAS DIRECCIONES DE BLSA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	650000	RD\$ 6.30	RD\$ 4,095,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	8500	RD\$ 10.00	RD\$ 85,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	320000	RD\$ 5.50	RD\$ 1,760,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RD\$ 120.00	RD\$ 14,400.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	125	RD\$ 1,100.00	RD\$ 137,500.00
47131604	Escobas	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	250	RD\$ 120.00	RD\$ 30,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,428,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	PARA USO DE TODAS LAS DIRECCIONES DE BLSA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	750000	RD\$ 6.30	RD\$ 4,725,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45000	RD\$ 10.00	RD\$ 450,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	210000	RD\$ 5.50	RD\$ 1,155,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RD\$ 120.00	RD\$ 14,400.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	125	RD\$ 1,100.00	RD\$ 137,500.00
47131604	Escobas	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	250	RD\$ 120.00	RD\$ 30,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,818,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	PARA USO DE TODAS LAS DIRECCIONES DE BLSA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2021		Municipio	Distrito Nacional

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
N	TRIMESTRE	3	L	Ed	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	450000	RD\$ 6.30	RD\$ 2,835,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	30000	RD\$ 10.00	RD\$ 300,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	180000	RD\$ 5.50	RD\$ 990,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RD\$ 120.00	RD\$ 14,400.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	125	RD\$ 1,100.00	RD\$ 137,500.00
47131604	Escobas	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	250	RD\$ 120.00	RD\$ 30,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,613,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	PARA USO DE TODAS LAS DIRECCIONES DE BLSA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	750000	RD\$ 6.30	RD\$ 4,725,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45000	RD\$ 10.00	RD\$ 450,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	210000	RD\$ 5.50	RD\$ 1,155,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RD\$ 120.00	RD\$ 14,400.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	125	RD\$ 1,100.00	RD\$ 137,500.00
47131604	Escobas	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
47131831	Ácido muriático	Galón	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	250	RD\$ 120.00	RD\$ 30,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00



SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,818,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COLECCIONABLE Y CONDECORACIONES	RECONOCIMIENTO S VARIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	10	RD\$ 4,100.00	RD\$ 41,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
49101704	Placas	Unidad	10	RD\$ 6,300.00	RD\$ 63,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COLECCIONABLE Y CONDECORACIONES	RECONOCIMIENTO S VARIOS	Bienes	Compras Menores	No	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	5	RD\$ 4,100.00	RD\$ 20,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
49101704	Placas	Unidad	15	RD\$ 6,300.00	RD\$ 94,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 138,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos para entranamiento	ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49201515	Equipos de paso para aeróbicos ("step")	Unidad	2	RD\$ 325,000.00	RD\$ 650,000.00
49201605	Máquinas de resistencia para la parte superior del cuerpo	Unidad	4	RD\$ 520,000.00	RD\$ 2,080,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	2,730,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
equipos para entranamiento	ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49201515	Equipos de paso para aeróbicos ("step")	Unidad	1	RD\$ 325,000.00	RD\$ 325,000.00
49201605	Máquinas de resistencia para la parte superior del cuerpo	Unidad	6	RD\$ 520,000.00	RD\$ 3,120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	3,445,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
electrodomesticos	PARA USO DE TODAS LAS DIRECCIONES/Y ACTIVIDADES	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 29,600.00	RD\$ 1,124,800.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 5,600.00	RD\$ 224,000.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00
52161505	Televisores	Unidad	20	RD\$ 9,600.00	RD\$ 192,000.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 1,650.00	RD\$ 49,500.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 3,100.00	RD\$ 186,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,797,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
electrodomesticos	PARA USO DE TODAS LAS DIRECCIONES/Y ACTIVIDADES	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	38	RD\$ 29,600.00	RD\$ 1,124,800.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 5,600.00	RD\$ 224,000.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00
52161505	Televisores	Unidad	20	RD\$ 9,600.00	RD\$ 192,000.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 1,650.00	RD\$ 49,500.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 3,100.00	RD\$ 186,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,797,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
utensilios de cocina	PARA USO DE LAS ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 4,600.00	RD\$ 690,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 690,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ropa	PARA USO DEL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 3,200.00	RD\$ 160,000.00
53102516	Gorras	Unidad	5000	RD\$ 210.00	RD\$ 1,050,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	400	RD\$ 550.00	RD\$ 220,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RD\$ 420.00	RD\$ 420,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	400	RD\$ 2,100.00	RD\$ 840,000.00
53121603	Morrales	Unidad	150	RD\$ 695.00	RD\$ 104,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,794,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ropa	PARA USO DEL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$ 3,200.00	RD\$ 640,000.00
53102516	Gorras	Unidad	1500	RD\$ 210.00	RD\$ 315,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	350	RD\$ 550.00	RD\$ 192,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	2000	RD\$ 420.00	RD\$ 840,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	800	RD\$ 2,100.00	RD\$ 1,680,000.00
53121603	Morrales	Unidad	150	RD\$ 695.00	RD\$ 104,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	3,771,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
calzados	PARA USO DEL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	900	RD\$ 690.00	RD\$ 621,000.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	325	RD\$ 1,695.00	RD\$ 550,875.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,171,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------



SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
calzados	PARA USO DEL PERSONAL DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	700	RD\$ 690.00	RD\$ 483,000.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,695.00	RD\$ 169,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 652,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
medios impresos	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 1,800.00	RD\$ 900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
medios impresos	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 1,900.00	RD\$ 950,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 968,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
muebles y alojamientos	PARA USO DE TODAS LAS AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	15	RD\$ 16,000.00	RD\$ 240,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56101605	Bancos para jardín	Unidad	20	RD\$ 2,100.00	RD\$ 42,000.00
56101501	Stands	Unidad	10	RD\$ 43,000.00	RD\$ 430,000.00
56101510	Divisiones	Unidad	6	RD\$ 28,500.00	RD\$ 171,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 45,620.00	RD\$ 912,400.00
56101704	Bases para mesas	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	RD\$ 34,600.00	RD\$ 346,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	200	RD\$ 270.00	RD\$ 54,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	200	RD\$ 2,200.00	RD\$ 440,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121005	Estanterías para diccionarios	Unidad	6	RD\$ 23,500.00	RD\$ 141,000.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,073,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
muebles y alojamientos	PARA USO DE TODAS LAS AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101530	Gabinets de almacenamiento	Unidad	15	RD\$ 16,000.00	RD\$ 240,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56101605	Bancos para jardín	Unidad	20	RD\$ 2,100.00	RD\$ 42,000.00
56101501	Stands	Unidad	10	RD\$ 43,000.00	RD\$ 430,000.00
56101510	Divisiones	Unidad	6	RD\$ 28,500.00	RD\$ 171,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 45,620.00	RD\$ 912,400.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101704	Bases para mesas	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	RD\$ 34,600.00	RD\$ 346,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	200	RD\$ 270.00	RD\$ 54,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	200	RD\$ 2,200.00	RD\$ 440,000.00
56121005	Estanterías para diccionarios	Unidad	6	RD\$ 23,500.00	RD\$ 141,000.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,073,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales didacticos	PARA USO DE TODAS LAS AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102502	Modelos de las operaciones básicas	Unidad	110	RD\$ 1,000.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
		Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales didacticos	PARA USO DE TODAS LAS AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102502	Modelos de las operaciones básicas	Unidad	160	RD\$ 1,000.00	RD\$ 160,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 160,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
maderas	PARA USO DE TODAS LAS AREAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2021		Municipio	Distrito Nacional

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
		Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
N	TRIMESTRE	3	L	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111504	Servicios de fabricación de envases de madera	Unidad	80	RD\$ 9,100.00	RD\$ 728,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 728,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
metal	PARA USO DE LOS TRABAJOS REALIZADOS EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121508	Servicios de fundición de metales	Unidad	200	RD\$ 9,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,800,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
		Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
metal	PARA USO DE LOS TRABAJOS REALIZADOS EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121508	Servicios de fundición de metales	Unidad	150	RD\$ 9,000.00	RD\$ 1,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de recursos humanos	CAPACITACIONES AL PERSONAL	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	



SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	10	RD\$ 350,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de recursos humanos	CAPACITACIONES AL PERSONAL	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RD\$ 225,000.00	RD\$ 900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
servicios publicos	PARA USO DE TRABAJOS EN LAS CALLES DE LA CIUDAD	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 50,200,000.00	RD\$ 50,200,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 2,550,000.00	RD\$ 2,550,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 56,510,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
banca e inversiones	ATENCIONES AL PERSONAL	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2021		Municipio	Distrito Nacional

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	5000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
banca e inversiones	ATENCIONES AL PERSONAL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
		Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
banca e inversiones	ATENCIONES AL PERSONAL	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	10000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
formacion porfesional	CAPACITACIONES AL PERSONAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	20	RD\$ 50,500.00	RD\$ 1,010,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,010,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
formacion porfesional	CAPACITACIONES AL PERSONAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 46,600.00	RD\$ 233,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 233,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
		Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
formacion profesional	CAPACITACIONES AL PERSONAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 78,000.00	RD\$ 468,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 468,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
restaurante y catering	PARA SER UTILIZADOS EN ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	20	RD\$ 225,000.00	RD\$ 4,500,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	8	RD\$ 7,300.00	RD\$ 58,400.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4500	RD\$ 500.00	RD\$ 2,250,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	8	RD\$ 31,000.00	RD\$ 248,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	20	RD\$ 160,000.00	RD\$ 3,200,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	3	RD\$ 45,100.00	RD\$ 135,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,391,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
restaurante y catering	PARA SER UTILIZADOS EN ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	10	RD\$ 225,000.00	RD\$ 2,250,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4500	RD\$ 500.00	RD\$ 2,250,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	4	RD\$ 31,000.00	RD\$ 124,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	10	RD\$ 160,000.00	RD\$ 1,600,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	5	RD\$ 45,100.00	RD\$ 225,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	6,522,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
restaurante y catering	PARA SER UTILIZADOS EN ACTIVIDADES DE LA INSTITUCION	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	10	RD\$ 225,000.00	RD\$ 2,250,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	30	RD\$ 7,300.00	RD\$ 219,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	3400	RD\$ 500.00	RD\$ 1,700,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	8	RD\$ 31,000.00	RD\$ 248,000.00



SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	20	RD\$ 160,000.00	RD\$ 3,200,000.00
90131501	Actuaciones u obras teatrales	Unidad	5	RD\$ 45,100.00	RD\$ 225,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	7,842,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MTADO, BACHEO. CONTRUCCION, REPARA	EMBELLICIMIENTO DE LA CIUDAD	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 3,200,000.00	RD\$ 3,200,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,900,000.00	RD\$ 3,900,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,800,000.00	RD\$ 4,800,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 23,900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MTADO, BACHEO. CONTRUCCION, REPARA	EMBELLICIMIENTO DE LA CIUDAD	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 4,720,000.00	RD\$ 4,720,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,900,000.00	RD\$ 3,900,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,800,000.00	RD\$ 4,800,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESTADO, BACHEO. CONTRUCCION, REPARA	EMBELLICIMIENTO DE LA CIUDAD	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 4,720,000.00	RD\$ 4,720,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,900,000.00	RD\$ 3,900,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,800,000.00	RD\$ 4,800,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,720,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7001
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	115	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 535,290,173.00	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DISTRITO NACIONAL
		Código de la Unidad de Compra	000617
		Año Fiscal	2021
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abonos , plantas, herbibicidas	embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------